Jaguaribe, 11 de agosto de 2016 Edição Nº: 2332

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO SÉTIMO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

2012.05.08.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na

construção de duas academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em

Feiticeiro, ambas no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

SAÚDE. CONTRATADO (A): MB FERNANDES EIRELI - ME. VALOR GLOBAL:

R$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil novecentos e dezesseis reais sessenta e seis

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 09 de Novembro de 2016. ASSINA PELA

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/Ce, 11 de Agosto de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-64. OBJETO:

Prestação de serviços como Monitor de Oficinas para o Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos para Crianças- SCFV (40hs), para atender aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: Dharlin

Ramon Freitas Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 11 de Agosto de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 117/2016 de 11 de agosto de 2016O DIRETOR ESPECIAL DO

SAAE DE JAGUARIBE - CE, Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE Art. 1º Rescindir em 11/08/2016 o

Contrato nº 03.10.001/2016 de 10 de março de 2016-Matricula 109 do prestador de

serviço Sr. Adriano Moura da Silva do cargo de ajudante de Saneamento, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE deste município. Art. 2º Esta PORTARIA

entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 11 de agosto de 2016.

Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 118/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: TROCA DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO NO

CONJUNTO MOTOR BOMBA DE 05 CV NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

12/08/2016 a 12/08/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Agosto de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 119/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: TROCA DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO NO

CONJUNTO MOTOR BOMBA DE 05 CV NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

12/08/2016 a 12/08/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Agosto de 2016. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***